

Inbjudan till riksdagsseminarium

2 december kl.12.00-14.00

Vem tar ansvar för kontanterna – dags för lagstiftning i handeln?

I slutet av 2020 tillsatte Regeringen den nya [Betalmarknadsutredningen](#) och den ska presenteras i november 2022. Kontantfrågan ingår i utredningens uppdrag och har även betydelse utifrån att kontanterna är ett nationellt utgivet betalmedel.

Samtidigt slutar allt fler butiker, stora kedjor och branscher med kontanter. Den senaste tidens cyberattacker visar på hur såbara de digitala betalsystemen är vid krissituationer eller störningar i elnätet. Det finns också många utsatta grupper som påverkas i ett kontantlöst samhälle, inte minst människor som lever i digitalt utanförskap, pensionärer, våldsutsatta kvinnor och funktionsvarierade som har svårigheter att använda digitala betalmedel.

Frågan behöver hanteras snarast möjligt, annars riskerar kontanterna att försvinna för gott. Hur säkerställer vi kontanttillgången i Sverige? Är tiden mogen för en lagstiftning, likt den i våra grannländer som garanterar kunder att få betala med kontanter? Vem ska ansvara över frågan?

Dessa och många andra frågeställningar kommer att diskuteras vid ett seminarium i Riksdagen den 2 december.

Medverkande:

Henry Ohlsson, Vice Riksbankschef

Björn Eriksson, Talesperson för Kontantupproret

Per Åsling, Riksdagsledamot (C)

Eva-Lena Jansson, Riksdagsledamot (S)

Mattias Karlsson, Riksdagsledamot (M)

Joeri van Laere, Docent i informationsteknologi på Högskolan i Skövde

Bengt Nilervall, Näringspolitisk expert, Svensk Handel

Stefan H Johansson, Marknadschef, Loomis

Christina Tallberg, ordförande för PRO

Moderator: Lennart Ekdahl

När: torsdag 2 december 2021, kl. 12.00 – 14.00

Plats: Riksdagen, Förstakammarsalen, entré/adress Riksplan 1, Stockholm

Anmäl dig senast tisdag 30 november till ragnhild.elfso@riksdagen.se

(Glöm inte att ta med id-handling. Kom i god tid innan seminariets början, då det ofta blir kö pga. säkerhetskontrollen).

Varmt välkommen!

Per Åsling, riksdagsledamot (C), Eva-Lena Jansson, Riksdagsledamot (S) och Mattias Karlsson, Riksdagsledamot (M), i samarbete med [Kontantupproret](#)